
Netsu Sokutei 42(2), 79 (2015) 
 

Netsu Sokutei 42 (2) 2015 
79 

【幹事会のページ】 
 

本年度は会長選挙の年にあたります。会員の皆さまにも，

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。第 3 回幹事会

は 6 月 20 日に開催されます。 

 

会長選挙 

次期会長候補者の推薦に関しては，会長選挙公示（Vol.42, 

No.1 会告）をご覧ください。今回の選挙から推薦書等の

申請書類の書式を決め，学会ウェブサイトからダウンロー

ドできる形に致しました。推薦締め切りは 5 月 29 日（金）

（必着）です。 

 

委員の選出 

会則 9 章第 36 条に従い，次期委員候補者（任期 2016 年

～2017 年度）の推薦を募集致します。詳細は Vol.42, No.1

会告をご覧ください。推薦締め切りは 5 月 29 日（金）（必

着）です。 

 

事業報告・計画 

（1）第 74 回熱測定講習会は 3 月 2 日（月）～3 日（火）

に早稲田大学理工学部キャンパスで開催されました。多く

方にご参加をいただきました。開催報告は本号に掲載され

ております。 

（2）第 10 回熱分析基礎講座：DSC・DTA・TG・TMA の

講義と演習 − 信頼性の高い測定のために − が 6 月 23 日

に首都大学東京 秋葉原キャンパスで開催されます。詳細

は Vol.42, No.1 の会告をご覧下さい。多数のご参加をお願

い致します。 

(3) 第 75 回熱測定講習会は 8 月 25 日（火）～26 日（水）

に京都府立大学下鴨キャンパスで開催されます。予告は本

号会告をご覧下さい。詳細は次号会告に掲載されます。多

数のご参加をお願いいたします。 

 

熱測定討論会 

（1）第 51 回熱測定討論会（2015 年）が 2015 年 10 月 8

日～10 日に小川英生先生（東京電機大）を実行委員長と

して，東京電機大学鳩山キャンパスで開催されます。詳細

は本号会告と学会ウェブサイトをご覧ください。多数の参

加をよろしくお願い致します。 

（2）第 52 回熱測定討論会（2016 年）は，武田清先生（鳴

門教育大学），松木均先生（徳島大学）を中心に準備が進

められています。開催場所は，徳島大学常三島キャンパス

を予定しています。 

 

会費納入について 

 皆さまのお手元に，年会費納入のお願いをお送りして

おります。速やかな納入にご協力をよろしくお願い致しま

す。また，会費の銀行引き落としも可能となっております。

詳細は学会事務局にお尋ねください。学生会員の方は，卒

業・修了の際に正会員への変更等のご連絡を事務局宛にお

願い致します。 
 

会計年度の変更に向けた検討 

現在幹事会では，会計年度の締めを 9 月から 6 月に変更

することを検討しております。趣旨は、討論会開催時の総

会における決算報告（会計監査済）の実施、及び年次討論

会費用の同一会計年度内での消費（会計年度毎の金額規模

平準化）等です。今年度は準備期間として検討して参りま

す。 

 

その他 

（1）講演会，ワークショップ，会誌記事の募集について 

幹事会では，講演会，ワークショップその他の学術的企画

および会誌記事案を随時募集しております。企画案をお持

ちの場合は企画幹事もしくは編集委員会委員，または学会

事務局までご連絡ください。 

（2）学会ウェブサイト 随時更新しておりますので，ご

活用ください。URL は http://www.netsu.org/です。会員限

定部分はユーザー名「jscta」，パスワード「netsu」でご覧

になれます。 

（3）学会では，新入会者を随時募集しております。周囲

に熱測定・熱分析および関連分野に関心をお持ちの方がお

られましたら，入会をお勧めください。入会申込書は学会

ウェブサイトよりダウンロードできます。 

（4）ご意見ボックスの設置 会員から幹事会への情報や

ご意見の提供の便宜を図るためにご意見ボックス

（goiken@netsu.org）を設置いたしました。慶弔の通知，

会員が関係したイベントの報告，教員・研究員募集等の公

募情報の案内，幹事会へのご意見等にご活用ください。公

募情報の案内に関しては ① 大学または企業名，② ポス

トおよび分野，③ 問い合わせ先，④ 参照ホームページの

URL を記載ください。会員への通知の適否に関する判断

は，幹事会にご一任ください。各ご意見に直接回答を差し

上げることはできないことを，ご了承ください。 

 

 

 

 

 

年間予定表（本会主催行事のみ，4 月 20 日現在） 

2015 年 

6 月 20 日 

6 月 23 日 

7 月 25 日 

8 月 25・26 日 

9 月 5 日 

10 月 8～10 日 

 

 

 

第 3 回幹事会 

第 10 回熱分析基礎講座 

「熱測定」Vol.42, No.3 発行予定 

第 75 回熱測定講習会 

第 4 回幹事会 

第 51 回熱測定討論会（総会，委員会,

第 1 回幹事会（新旧合同）は会期中

に開催） 

 


